
 

 

 

 

 

 

SIN RIESGO: LISTA VERDE

Datos Generales
Titular(es): QUISPE SURCO NAZARIA
Título Habilitante: 17-MAD-MAN/PER-FMP-2023-013
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: MADRE DE DIOS / MANU / MANU
Plan de Manejo Forestal: Declaración de Manejo
Res. de Aprobación del Plan: 1206-2023-GOREMAD-GRFFS
Inicio y fin de vigencia del Plan: 06/06/2024 - 06/06/2025
Zafra: 2024-2025
Volumen del Plan(m3): 384.96
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00074-2025-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 22/03/2025, Término: 23/03/2025

Estado Actual del Proceso
En Evaluación

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Jacaranda copaia | Achihua PC 01 7.87 7.829 7.829

2 Protium sagotianum | Copal PC 01 11.78 6.981 1.477

3 Tachigali paniculata | Palo mierda PC 01 9.76 7.49 2.385

4 Cedrelinga cateniformis | Tornillo PC 01 18.98 17.281 8.341

5 Annona papilionella | Yanay PC 01 13.98 13.958 4.698

6 Guarea guidonia | Requia PC 01 67.38 57.95 9.902

7 Dialium guianense | Sangre sangre PC 01 19.59 16.444 10.546

8 Hevea guianensis | Goma PC 01 21.06 20.977 13.338

9 Virola mollissima | Sacsa PC 01 25.15 22.712 9.647
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10 Terminalia oblonga | Yacushapana PC 01 45.15 38.793 2.048

11 Ficus insipida | Oje PC 01 16.31 15.03 2.389

12 Tachigali chrysaloides | Paca pacae PC 01 20.01 14.612 2.252

13 Schizolobium amazonicum | Pashaco PC 01 12.04 10.061 2.685

14 Pouteria neglecta | Caimito PC 01 16.42 16.377 6.29

15 Diplotropis martiusii | Chontaquiro PC 01 8.39 2.731 2.731

16 Hieronyma alchorneoides | Huacaycha PC 01 9.3 2.365 2.365

17 Inga alba | Shimbillo PC 01 24.96 18.885 8

Observaciones: especies forestales incursos en PAU
N° Especies Parcela de

corta
Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado

1 Annona papilionella | Yanay PC 01 13.98 13.958 9.26 66,3% 66,2%

2 Cedrelinga cateniformis | Tornillo PC 01 18.98 17.281 8.94 51,7% 47,1%

3 Dialium guianense | Sangre sangre PC 01 19.59 16.444 5.898 35,9% 30,1%

4 Ficus crassiuscula | Leche leche PC 01 4.63 2.404 2.404 100% 51,9%

5 Ficus insipida | Oje PC 01 16.31 15.03 12.632 84% 77,4%

6 Guarea guidonia | Requia PC 01 67.38 57.95 48.048 82,9% 71,3%

7 Hevea guianensis | Goma PC 01 21.06 20.977 7.639 36,4% 36,3%

8 Inga alba | Shimbillo PC 01 24.96 18.885 10.885 57,6% 43,6%

9 Nectandra pulverulenta | Moena PC 01 5.03 4.907 4.907 100% 97,6%

10 Pouteria neglecta | Caimito PC 01 16.42 16.377 10.087 61,6% 61,4%

11 Protium sagotianum | Copal PC 01 11.78 6.981 5.504 78,8% 46,7%

12 Pseudolmedia macrophylla | Pama PC 01 9.58 2.308 2.308 100% 24,1%

13 Schizolobium amazonicum | Pashaco PC 01 12.04 10.061 7.376 73,3% 61,3%

14 Sloanea guianensis | Aleton PC 01 12.97 10.416 10.416 100% 80,3%

15 Tachigali chrysaloides | Paca pacae PC 01 20.01 14.612 12.36 84,6% 61,8%

16 Tachigali paniculata | Palo mierda PC 01 9.76 7.49 5.105 68,2% 52,3%

17 Terminalia oblonga | Yacushapana PC 01 45.15 38.793 36.745 94,7% 81,4%

18 Virola mollissima | Sacsa PC 01 25.15 22.712 13.065 57,5% 51,9%

Fuente:

*Balance de extracción de fecha: 11/04/2025

Fecha de Ingreso al Observatorio: 10/05/2025
Fecha y hora de Consulta: 20/06/2025 07:39:37
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